PAGE
8

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___16.05.2016__                                                                        № ___1059-па___
 О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Доступное жилье», утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1567-па
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Доступное жилье», утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1567-па «Об утверждении муниципальной программы Ангарского городского округа «Доступное жилье» (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 24.03.2016 № 594-па) (далее – программа), следующие изменения:

1.2. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы изложить в новой редакции:

	«Объемы и источник финансирования Программы
	Объем финансирования Программы – 568 439,5 тыс. рублей, в том числе:

1. По подпрограммам:

1) «Содействие развитию ипотечного жилищного кредитования и жилищному строительству» на 2016-2018 годы – 226 555,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 49 898,4 тыс. рублей;

2017 год – 85 964,7 тыс. рублей;
2018 год – 90 692,8 тыс. рублей;
2) «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа     детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2016-2018 годы – 44 434,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 44 434,2 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

3) «Обеспечение жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» на 2016-2018 годы – 29 013,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 14 118,5 тыс. рублей;

2018 год – 14 895,0 тыс. рублей;

4) «Жилье для работников бюджетной сферы» на 2016-2018 годы – 38 133,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 6 870,8 тыс. рублей;

2017 год – 15 213,0 тыс. рублей;

2018 год – 16 049,7 тыс. рублей;

5) «Многодетным семьям – доступное жилье» на 2016-2018 годы – 22 859,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 11 429,9 тыс. рублей;

2018 год – 11 429,9 тыс. рублей;

6) «Переселение граждан, проживающих на территории Ангарского городского округа, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» на 2016-2018 годы – 135 764,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 66 065,1 тыс. рублей;

2018 год – 69 698,9 тыс. рублей;
7) «Молодым семьям – доступное жилье»                                    на 2016-2018 годы – 70 450,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 37 730,4 тыс. рублей;

2017 год – 16 510,2 тыс. рублей;

2018 год – 16 210,2 тыс. рублей;

8) «Новая квартира – в кредит» на 2016-2018 годы – 1 227,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 442,6 тыс. рублей;

2017 год – 443,2 тыс. рублей;

2018 год – 342,0 тыс. рублей.
 2. По источникам финансирования:

1) бюджет АГО – 503 085,1 тыс. рублей;

2) бюджет Иркутской области – 55 462,4 тыс. рублей;

3) федеральный бюджет – 9 892,0 тыс. руб.».

1.3. Абзацы второй и третий раздела 5 «Объем и источники финансирования программы» программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет – 568 439,5 тыс. рублей.

В том числе по Подпрограммам:

1) «Содействие развитию ипотечного жилищного кредитования и жилищному строительству» на 2016-2018 годы, общий объем финансирования за счет средств бюджета АГО – 226 555,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 49 898,4 тыс. рублей;

2017 год – 85 964,7 тыс. рублей;

2018 год – 90 692,8 тыс. рублей;

1. «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2016-2018 годы, общий объем финансирования за счет средств областного бюджета – 44 434,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 44 434,2 тыс. рублей

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

1. «Обеспечение жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»                на 2016-2018 годы, общий объем финансирования за счет средств бюджета АГО – 29 013,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 0,00 тыс.  рублей;

2017 год – 14 118,5 тыс.  рублей;

2018 год – 14 895,0 тыс.  рублей;

1. «Жилье для работников бюджетной сферы» на 2016-2018 годы, общий объем финансирования за счет средств бюджета АГО – 38 133,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 6 870,8 тыс. рублей

2017 год – 15 213,0 тыс. рублей;

2018 год – 16 049,7 тыс. рублей;

1. «Многодетным семьям – доступное жилье» на 2016-2018 годы, общий объем финансирования за счет средств бюджета АГО – 22 859,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 11 429,9 тыс. рублей;

2018 год – 11 429,9 тыс. рублей;

1. «Переселение граждан, проживающих на территории Ангарского городского округа, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» на 2016-2018 годы, общий объем финансирования за счет средств бюджета АГО – 135 764,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 66 065,1 тыс. рублей;

2018 год – 69 698,9 тыс. рублей;

1. «Молодым семьям – доступное жилье» на 2016-2018 годы, общий объем финансирования составляет 70 450,8 тыс. рублей, из них:

общий объем финансирования за счет средств бюджета АГО составляет 49 530,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 16 810,2 тыс. рублей;

2017 год – 16 510,2 тыс. рублей;

2018 год – 16 210,2 тыс. рублей,

общий объем финансирования за счет средств бюджета Иркутской области составляет 11 028,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 11 028,2 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей,

общий объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 9 892,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 9 892,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;
1. «Новая квартира – в кредит» на 2016-2018 годы, общий объем финансирования за счет средств бюджета АГО – 1 227,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 442,6 тыс. рублей;

2017 год – 443,2 тыс. рублей;

2018 год – 342,0 тыс. рублей.».

1.4. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 7» паспорта Подпрограммы 7 программы изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 7
	Общий объем финансирования составляет 70 450,8 тыс. рублей, из них:

общий объем финансирования за счет средств бюджета АГО составляет 49 530,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 16 810,2 тыс. рублей;

2017 год – 16 510,2 тыс. рублей;

2018 год – 16 210,2 тыс. рублей,

общий объем финансирования за счет средств бюджета Иркутской области составляет 11 028,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 11 028,2 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей,

общий объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 9 892,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 9 892,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей.».

1.5. Подраздел 14.3 раздела 14 «Подпрограмма «Молодым семьям – доступное жилье» на 2016-2018 годы» программы изложить в новой редакции:

«14.3. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММЫ 7

Источниками финансирования Подпрограммы 7 являются средства бюджета АГО и бюджета Иркутской области.

Общий объем финансирования составляет 70 450,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 37 730,4 тыс. рублей;

2017 год – 16 510,0 тыс. рублей;

2018 год – 16 210,2 тыс. рублей.

Сведения об объемах и источниках финансирования Подпрограммы 7 приведены в приложении № 2 к Программе.».

2. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1
к постановлению администрации

 Ангарского городского округа

от 16.05.2016 № 1059-па
«Приложение № 2

к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ (ДАЛЕЕ – ПРОГРАММА)

	№ п/п
	Источник финансирования

Программы
	Наименование

ответственного исполнителя,

соисполнителя
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	За весь

период

реализации
	в том числе по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Программа «Доступное жилье» на 2016-2018 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ
	568 439,5
	139 376,4
	209 744,6
	219 318,5

	бюджет АГО
	КУМИ
	503 085,1
	74 022,0
	209 744,6
	219 318,5

	бюджет Иркутской области
	КУМИ
	55 462,4
	55 462,4
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	КУМИ
	9 892,0
	9 892,0
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1 «Содействие развитию ипотечного жилищного кредитования и жилищному строительству» на 2016-2018 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ
	226 555,9
	49 898,4
	85 964,7
	90 692,8

	бюджет АГО
	КУМИ
	226 555,9
	49 898,4
	85 964,7
	90 692,8

	2.1.
	Основное мероприятие 1: Предоставление социальных выплат населению на оплату первоначального взноса при приобретении жилья

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	226 555,9
	49 898,4
	85 964,7
	90 692,8

	3.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2016-2018 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ
	44 434,2
	44 434,2
	0,00
	0,00

	бюджет Иркутской области
	КУМИ
	44 434,2
	44 434,2
	0,00
	0,00

	3.1.
	Основное мероприятие 1: Приобретение жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилья

	-
	бюджет Иркутской области
	КУМИ
	44 434,2
	44 434,2
	0,00
	0,00

	4.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» на 2016-2018 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ
	29 013,5
	0,00
	14 118,5
	14 895,0

	бюджет АГО
	КУМИ
	29 013,5
	0,00
	14 118,5
	14 895,0

	4.1.
	Основное мероприятие 1: Приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	29 013,5
	0,00
	14 118,5
	14 895,0

	5.
	Подпрограмма 4 «Жилье для работников бюджетной сферы» на 2016-2018 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ
	38 133,5
	6 870,8
	15 213,0
	16 049,7

	бюджет АГО
	КУМИ
	38 133,5
	6 870,8
	15 213,0
	16 049,7

Основное мероприятие 1: Предоставление работникам бюджетной сферы компенсации
	дпму развитию жилищного фонда, с дрсго кредитования и жилищному троительству

 платы по договору найма жилья

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	38 133,5
	6 870,8
	15 213,0
	16 049,7

	5.2.
	Основное мероприятие 2: Предоставление работникам бюджетной сферы жилых помещений по договору купли-продажи

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Подпрограмма 5 «Многодетным семьям – доступное жилье» на 2016-2018 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ
	22 859,8
	0,00
	11 429,9
	11 429,9

	бюджет АГО
	КУМИ
	22 859,8
	0,00
	11 429,9
	11 429,9

	6.1.
	Основное мероприятие 1: Предоставление многодетным семьям социальных выплат для строительства индивидуальных жилых домов

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	22 859,8
	0,00
	11 429,9
	11 429,9

	7.
	Подпрограмма 6 «Переселение граждан, проживающих на территории Ангарского городского округа, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» на 2016-2018 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ
	135 764,0
	0,00
	66 065,1
	69 698,9

	бюджет АГО
	КУМИ
	135 764,0
	0,00
	66 065,1
	69 698,9

	7.1.
	Основное мероприятие 1: Переселение граждан из домов, признанных непригодными для постоянного проживания

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	135 764,0
	0,00
	66 065,1
	69 698,9

	7.1.1.
	Мероприятие 1:

Заключение муниципальных контрактов на строительство и (или) приобретение жилых помещений для переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда Ангарского городского округа
	КУМИ
	135 764,0
	0,00
	66 065,1
	69 698,9

	бюджет АГО
	КУМИ
	135 764,0
	0,00
	66 065,1
	69 698,9

	8.
	Подпрограмма 7 «Молодым семьям – доступное жилье» на 2016-2018 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ
	70 450,8
	37 730,4
	16 510,2
	16 210,2

	бюджет АГО
	КУМИ
	49 530,6
	16 810,2
	16 510,2
	16 210,2

	бюджет Иркутской области
	КУМИ
	11 028,2
	11 028,2
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	КУМИ
	9 892,0
	9 892,0
	0,00
	0,00

	8.1.
	Основное мероприятие 1: Предоставление социальных выплат молодым семьям

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	49 530,6
	16 810,2
	16 510,2
	16 210,2

	-
	бюджет Иркутской области
	КУМИ
	11 028,2
	11 028,2
	0,00
	0,00

	-
	федеральный бюджет
	КУМИ
	9 892,0
	9 892,0
	0,00
	0,00

	8.1.1.
	Мероприятие 1:

Предоставление социальных выплат на приобретение жилья
	КУМИ
	43 788,6
	14 596,2
	14 596,2
	14 596,2

	бюджет АГО
	КУМИ
	43 788,6
	14 596,2
	14 596,2
	14 596,2

	8.1.2.
	Мероприятие 2:

Предоставление социальных выплат на погашение процентных ставок по полученным кредитам на приобретение жилья
	КУМИ
	5 742,0
	2 214,0
	1 914,0
	1 614,0

	бюджет АГО
	КУМИ
	5 742,0
	2 214,0
	1 914,0
	1 614,0

	8.1.3.
	Мероприятие 3: Обеспечение жильем молодых семей в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы
	КУМИ
	11 028,2
	11 028,2
	0,00
	0,00

	бюджет Иркутской области
	КУМИ
	11 028,2
	11 028,2
	0,00
	0,00

	8.1.3.1.
	Направление расходов в мероприятии 3: Предоставление социальной выплаты на приобретение жилья
	КУМИ
	10 195,9
	10 195,9
	0,00
	0,00

	8.1.3.2.
	Направление расходов в мероприятии 3: Предоставление социальной выплаты при рождении ребенка
	КУМИ
	832,3
	832,3
	0,00
	0,00

	бюджет Иркутской области
	КУМИ
	11 028,2
	11 028,2
	0,00
	0,00

	8.1.4.
	Мероприятие 4: Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы
	КУМИ
	9 892,0
	9 892,0
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	КУМИ
	9 892,0
	9 892,0
	0,00
	0,00

	9.
	Подпрограмма 8 «Новая квартира – в кредит» на 2016-2018 годы

	бюджет АГО
	КУМИ
	1 227,8
	442,6
	443,2
	342,0

	9.1.
	Основное мероприятие 1: Предоставление компенсации процентных ставок по полученным кредитам

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	1 227,8
	442,6
	443,2
	342,0

	9.1.1.
	Мероприятие 1:

Предоставление компенсации процентных ставок по полученным кредитам
	КУМИ
	1 220,0
	440,0
	440,0
	340,0

	бюджет АГО
	КУМИ
	1 220,0
	440,0
	440,0
	340,0

	9.1.2.
	Мероприятие 2:

Перечисление процентов за проведение банковских операций по перечислению социальных выплат на погашение процентных ставок по полученным кредитам на приобретение жилья
	КУМИ
	7,8
	2,6
	3,2
	2,0

	бюджет АГО
	КУМИ
	7,8
	2,6
	3,2
	2,0

»
Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                                             С.А. Петров

PAGE